[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]gy e
o N gp—— -

[image: image3.png]ESTADO DE MATO GROSSO

[image: image4.png]CAMARA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA

[image: image5.png]

PORTARIA Nº 014/2013

DE:  1º DE MARÇO DE 2013

Conforme acordo celebrado entre a CÂMARA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA e o Senhor ADEMIR DE SOUZA ALENCAR, em consonância com os documentos em anexo, tendo em vista que o Servidor aposentado,  encontra-se com licenças prêmios vencidas e não gozadas, determino a sua conversão em espécie e dá outras providências

A Senhora SILVANEI PEREIRA CORREIA CAVALHEIRO, Presidente da Câmara Municipal de Juscimeira, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais;

                          R E S O L V E:

Artigo 1º - Fica determinado a pagar ao Senhor ADEMIR DE SOUZA ALENCAR, funcionário aposentado da Câmara Municipal de Juscimeira, 06 (seis) meses de Licença prêmio por assiduidade, que serão pagas em parcelas mensais e sucessivas, a partir de março de 2013.

§ 1º - As licenças prêmios que cita o Artigo 1º desta Portaria, é com base no Artigo 108 da Lei Municipal, nº 199/91 que reza:    Após cada qüinqüênio, ininterrupto do efetivo exercício no serviço público Municipal, o funcionário fará jus a 03 (três) meses de licença, a título de prêmio por assiduidade, com a renumeração do cargo efetivo, permitida a sua convenção em espécie, parcial ou total, por opção do funcionário.
§ 2º - As licenças de que trata o CAPUT do Artigo 1º, refere-se aos períodos de trabalho, compreendido entre 1º de janeiro de 2001 a 31 de dezembro de 2005 e de 1º de janeiro de 2006 a 31 de dezembro de 2010.
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE

EM: 1º DE MARÇO DE 2013.

SILVANEI PEREIRA C. CAVALHEIRO

                   PRESIDENTE

Registrada nesta Secretaria Administrativa e publicado de conformidade com a Legislação em vigor.

LUZILDES ALVES DE SOUZA

Diretora de Assist. Téc. Administrativa